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Drodzy Czytelnicy Niemen News ! 
 

Spotykamy się już w sumie po raz czwarty. W aktualnym
numerze naszej szkolnej gazety zbieramy wydarzenia 

z naszego szkolnego życia w I semestrze roku szkolnego
2022/2023. Wspominamy nieco przebrzmiałe dawno wakacje 

( w języku polskim i angielskim). Zapoznajemy Was z
działalnością szkolnych organizacji niosących pomoc- Koła
Wolontariatu i Koła PCK. W naszej szkole wiele się dzieje,

dlatego przeczytacie o swoich klasowych podróżach dużych 
i mniejszych, o swoich zabawach z green screenem oraz o pracy

w ramach projektu Laboratoria Przyszłości. Panie pedagog 
i psycholog opowiadają o piątkowych zajęciach z Waszym

udziałem, Wy natomiast mówicie o swoich pasjach (zwierzęta,
książki, muzyka). Recenzujecie płyty Patrona naszej szkoły

Czesława Niemena oraz w języku polskim i angielskim
omawiacie przeczytaną literaturę. Piszecie o pasji do anime.

Numer aktualny "Niemen News" przybliży Wam także
angielskie idiomy, a także po raz pierwszy będziecie mieć

szansę przeczytać walentynkowy artykuł napisany w języku
niemieckim. Przed Wami niezwykle ciekawy numer:)

 
                                                                Zaczytajcie się w nim!
                                                                    Zespół redakcyjny 
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
 WYDARZENIA Z WRZEŚNIA

ROZPOCZECIE ROKU
SZKOLNEGO

Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2022/2023 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Czesława Niemena

w Korfantowie.
I stało się ... nastał  1 września.

Po dwóch miesiącach wakacji wróciliśmy do szkoły.
Miło nam było przywitać wszystkich uczniów, a

szczególnie tych nowych w klasach IV.
Na uroczystym apelu Pani Dyrektor Małgorzata

Sinicka dokonała otwarcia nowego roku szkolnego,
życząc wszystkim uczniom dużo zapału do pracy 

i czerpania radości z nauki.
 

Wspólną lekturą ,,Ballad i romansów” Adama Mickiewicza społeczność naszej szkoły
dołączyła 14 września 2022r. do akcji ,,Narodowego Czytania”.
To wydarzenie organizowane jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej od 2012r.
Nasza szkoła już po raz 11. uczestniczyła w Narodowym Czytaniu.
Zaproszeni goście, dyrekcja, grono pedagogiczne i cała społeczność uczniowska spotkali
się w holu naszej szkoły.
Genezę ,,Ballad i romansów” oraz założenia romantyzmu przedstawił poeta pan
Edmund Borzemski. Następnie rozpoczęło się czytanie. Pani Dyrektor Małgorzata
Sinicka i Pan Jarosław Szewczyk-zastępca burmistrza przeczytali ,,Romantyczność”.
Fragment tej ballady mogliśmy usłyszeć w j. angielskim w wykonaniu pani Moniki
Radom, a po niemiecku również tę balladę przeczytała pani Angelika Żabińska ,,Panią
Twardowską” zaprezentowały koleżanki z kl. VIb: Nikola Kubiak , Karolina Przybyła 
i Julia Marcinkiewicz. Jadzia Stankiewicz z kl. Va przeczytała ,,Powrót taty”. Dziewczyny
z kl. VIII : Maja Stolarczyk , Emilia Sinicka i Natalia Taratuta przybliżyły mam
,,Świteziankę”. Pani Tamara Kobylańska-Dyrektor Biblioteki Miejskiej zaprezentowała
balladę pt. ,,To lubię”. Czytanie zakończył poeta, Pan Edmund Borzemski utworem
,,Dudarz”. Konferansjerkami były: Natalia Niewiadowska i Natalia Stokowska. Następnie
głos zabrała Pani Dyrektor, która podziękowała za przygotowanie i udział 
w Narodowym Czytaniu. Zwróciła uwagę na to że ta ogólnopolska akcja doskonale
propaguje czytelnictwo.
Piękna sceneria, wystawy, z pewnością pomogły wszystkim uczestnikom poczuć klimat
romantycznej poezji. W ten właśnie sposób nasza szkoła dołączyła do pokaźnej liczby
miejsc, które podjęły się uczestnictwa w Narodowym Czytaniu.

Redakcja

NARODOWE CZYTANIE



wydarzenia z października 
i listopada
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
WYDARZENIA Z PAŹDZIERNIKA

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ
GŁOŚNEGO CZYTANIA

Redakcja

29 września przypada Ogólnopolski Dzień Głośnego
Czytania. Inicjatywa powstała w Polskiej Izbie Książki 

w 2001 r. Celem święta jest propagowanie czytelnictwa
wśród najmłodszych. 30 września Dzień Głośnego Czytania

obchodziliśmy w naszej szkole. Na pierwszej lekcji przez
szkolny radiowęzeł została nadana krótka audycja o

zaletach głośnego czytania. O godz. 10.00 do szkoły zawitali
wspaniali goście- poeci, którzy przybyli do Korfantowa na

Plener Poetycki zorganizowany przez Pana Edmunda
Borzemskiego i Związek Literatów Polskich pod

przewodnictwem Pani prezes Adrianny Jarosz. Pani dyrektor
Małgorzata Sinicka przywitała zacnych gości w holu szkoły.
Zrobił to również Błażej Brzezina, uczeń klasy V, grając na

saksofonie utwór Czesława Niemena „Pod papugami”. Pani
dyrektor w swoim wystąpieniu nawiązała do Ogólnopolskiej
Akcji Głośnego Czytania. Zwróciła uwagę na rolę, jaką poezja
odgrywa w naszym życiu.  Dzień Głośnego Czytania w naszej

szkole obchodzony był w radosnej atmosferze. Był także
okazją do rozwijania zainteresowań czytelniczych,

zwłaszcza poetyckich.

Klub Przyjaciół Książki
 

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja przekonującą do
czytania. To również jedno z najważniejszych

wydarzeń bibliotecznych w ciągu roku.
30 września 2022 roku w naszej szkole odbyła się VIII

edycja ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek pod
optymistycznym hasłem „To się musi powieść”.

Spotkaliśmy się w bibliotece o godz. 17:00. Było nas
sporo, więc pracowaliśmy

w kilkuosobowych zespołach: rysowaliśmy,
tworzyliśmy minipowieści. Dzięki dofinansowaniu

Rady Rodziców zjedliśmy pyszną kolację. Następnie
przyszedł czas na projekcję filmu „Biuro

detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica”
w reżyserii Josephine Barnebuscha.

Z biblioteką i książkami pożegnaliśmy się o godz. 22:30.
Każdy z uczestników Nocy Bibliotek otrzymał

pamiątkową zakładkę. Ta wyjątkowa noc kojarzyć się
nam będzie z dobrą zabawą, miłą atmosferą 

i oczywiście z powieścią.
Jednogłośnie stwierdziliśmy, że wszystko się powiodło.

Z utęsknieniem czekamy na IX edycję.
 

NOC BIBLIOTEK
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
WYDARZENIA Z PAŹDZIERNIKA

DZIEŃ KOMISJI EDUKACJI
NARODOWEJ

Redakcja

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami,
nauczyciele pomagają im je rozwijać.”

/Janusz Korczak/
 

14 października przypada Dzień Edukacji
Narodowej - święto nauczycieli,

wychowawców, pedagogów. Obchodzony
jest w rocznicę powstania 1773 r. Komisji

Edukacji Narodowej – pierwszego 
w Europie ministerstwa oświaty – która
zajęła się reformowaniem szkolnictwa 

w Polsce.
W naszej szkole w Dzień Edukacji

Narodowej odbył się apel, na którym
zebrali się nauczyciele, pracownicy szkoły
oraz uczniowie, aby upamiętnić to święto.

Czwartoklasiści zostali w tym dniu
pasowani na ucznia Szkoły Podstawowej

nr 2 im. Czesława Niemena 
w Korfantowie. Uczniowie pod kierunkiem

nauczycieli zespołu języków obcych
przygotowali program artystyczny, który

przedstawiał pracę wykonywaną przez
pedagogów.

 Drodzy nauczyciele, dziękujemy Wam za
uczciwość, spontaniczność,

wypowiedziane z entuzjazmem słowa,
gesty życzliwości, zapał do działania,

twórcze pomysły oraz budowanie
klasowej społeczności. 

 
Wszystkiego najlepszego!

 
 
 
 

...

PASOWANIE NA UCZNIA
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
 WYDARZENIA Z LISTOPADA

Redakcja

DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

ŚWIATOWY DZIEŃ RZUCANIA
PALENIA

Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu
obchodziliśmy 16 listopada 2022 r.

Apel, przygotowany i przeprowadzony przez
członków Szkolnego Koła PCK, zgromadził wszystkich

uczniów szkoły oraz grono pedagogiczne.
Emilia i Natalia przedstawiły wyniki ankiety

przeprowadzonej wśród 129 koleżanek i kolegów. 
W badaniu znalazły się między innymi pytania: „Czy

palisz?”, „Czy wiesz jak szkodzi palenia czynne 
i bierne?”, a także, jakie są skutki palenia oraz

konsekwencje finansowe tego nałogu.
Kolejne ważne i ciekawe informacje podali nasi goście

specjalni ze Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Nysie: pani Maria Osiecka oraz pan Radosław Dunaj.

Omówione zostały skutki palenia oraz skład
papierosów, w tym papierosów elektronicznych.
Uczestnicy apelu usłyszeli także o zagrożeniach

wynikających z palenia czynnego i biernego.
Pozostaje mieć nadzieję, że prelekcja dotarła do

uczniów i jest materiałem do przemyślenia.
Na zakończenie apelu nowi członkowie Szkolnego

Koła PCK otrzymali legitymacje.
 

Opiekun Sz. K. PCK
Jolanta Flakowska

 



Z ŻYCIA SZKOŁY...

NIEMEN NEWS
SP nr 2 im. Czesława Niemena w Korfantowie 

wydarzenia z grudnia

NIEMEN NEWS
SP nr 2 im. Czesława Niemena w Korfantowie 

wydarzenia z października 
i listopada

NIEMEN NEWS
SP nr 2 im. Czesława Niemena w Korfantowie 

Z ŻYCIA SZKOŁY...
 WYDARZENIA Z LISTOPADA

Redakcja

BIEGI NIEPODLEGŁOŚCIOWE

NARODOWE ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI

W piątek 4 listopada 2022 r. odbyły się XXXIV

Ogólnopolskie Biegi Crossowe. Wszystkim uczniom

gratulujemy udziału i startu w biegach, szczególnie

WOJCIECHOWI SZCZYGIELSKIEMU, który w swojej

kategorii zdobył III miejsce 

 

11 listopada społeczność gminy Korfantów na czele 

z władzami świeckimi i duchownymi, pocztami

sztandarowymi oraz delegacjami spotkała się pod

pomnikiem "Bohaterów ", aby upamiętnić wszystkich

poległych walczących o naszą wolność.

 Po uroczystości pod pomnikiem, w Szkole

Podstawowej nr 2 im. Czesława Niemena w

Korfantowie odbyło się przedstawienie pt. "Bez tej

miłości nie można żyć". Tego dnia nie mogło również

zabraknąć czegoś dla ciała, uroczystości zakończyło

spotkanie przy "kawie i ciasteczku."
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
 WYDARZENIA Z GRUDNIA

6 grudnia, jak co roku do naszej szkoły przybył ważny

gość, sam Święty Mikołaj. Wszyscy czekali na niego 

z niecierpliwością i z wielką radością przyjmowali

przygotowane prezenty. Święty Mikołaj miał 

w naszej szkole dużo pracy, ponieważ wszyscy

uczniowie byli bardzo grzeczni i zasłużyli na podarki.

Nikt nie dostał rózgi, nawet nauczyciele.

Redakcja

MIKOŁAJKI

JASEŁKA
Jasełka to spektakl opowiadający historię

Narodzenia Jezusa. Odbywa się go zwykle w Boże

Narodzenie, w święto Narodzenia Pańskiego.

W naszej szkole przedstawienie zostało

przygotowane przez panią katechetkę i uczniów 

z klasy IVa i IVb.
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Z ŻYCIA SZKOŁY...
 WYDARZENIA ZE STYCZNIA

18 stycznia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Kubusia

Puchatka. Święto to przypada w rocznicę urodzin jego twórcy Alana

Aleksandra Milne’a. Samorząd Uczniowski i Klub Fotograficzny

zaprosił uczniów naszej szkoły na kiermasz Stumilowego Lasu-

ciasto marchewkowe, ciasto Kubuś, galaretki prosiaczka,

ciasteczka owsiane Sowy to tylko kilka z licznych smakołyków przez

nas zaoferowanych. Sala 2.19 stała się chatką Kubusia Puchatka-

uczniowie spędzili czas przy lekturze, zagrali w puzzle, obejrzeli

bajkę, rozwiązali quiz.

Redakcja

DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA

AKCJA CHARYTATYWNA
"GRAMY, BO LUBIMY" NA RZECZ

WIELKIEJ ORKIESTRY
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY.

25 stycznia odbyła się w naszej szkole akcja charytatywna "Gramy, bo lubimy" na

rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczniowie, jak i nauczyciele

korzystając z atrakcji proponowanych przez Samorząd Uczniowski i Klub

Fotograficzny mogli wspomóc finansowo Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy:

- sale XBOX KINECKT, w których można było np. wirtualnie zjechać pontonem

rwącą rzekę, zagrać w tenisa, piłkę nożną lub brać udział w lekkoatletycznej

olimpiadzie;

- Just Dance- gra taneczna, której celem jest jak najlepsze odwzorowanie ruchów

z teledysków popularnych piosenek

- Foto Studio- z tłem do wyboru

Wszystkim, którzy wspomogli Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy dziękujemy,

to wspaniałe uczucie i świadomość, że dzięki Wam komuś będzie żyło się lepiej,

nawet jeśli ten wkład to tylko kropelka w morzu potrzeb.

26.01. 2023. pieniądze zostały przeliczone, a kwota, którą zebraliśmy to: 758,39 zł.

27.01.2023. Pani Dyrektor zwołała wszystkich na apel, na którym pieniądze zostały

przekazane do puszki Pani Wolontariuszki Joanny Kałuży.



PCK
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WOLONTARIAT

Zebraliśmy karmę dla kotów ze schroniska

Szkolne Koło Wolontariatu oraz Szkolne Koło PCK

przeprowadziły zbiórkę karmy dla kotów. Dzięki dobremu

sercu naszych koleżanek i kolegów mogliśmy przekazać na

ręce przedstawicielek Fundacji Psia Droga, dwa pełne kosze

pożywnego jedzenia dla bezdomnych kotków.

Karma trafiła do Fundacji podczas Dnia Bezpieczeństwa,

który miał miejsce w naszej szkole 02.11.2022 r.

 

Czerwonokrzyska „Gwiazdka dla każdego dziecka”

Szkolne Koło PCK, jak co roku ogłosiło i przeprowadziło akcję:

„Gwiazdka dla każdego dziecka ". Do 16 grudnia br. chętni

mogli przynosić podarki, które trafią do potrzebujących. 

Z zebranych darów: zabawek, puzzli, bajek, książek i słodyczy,

powstało 45 pięknych paczek. Dostarczyliśmy je 

20 grudnia do Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie zostały

przydzielone potrzebującym rodzinom.

Członkowie Szkolnego Koła PCK wykonali karty z życzeniami

dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej „Maria” 

w Korfantowie.

Wolontariusze od kilku lat w ten sposób wnoszą odrobinę

przedświątecznej radości w

życie Seniorów. W tym roku wykonali kartki – bombki

choinkowe.

 



SZKOLNY 
KLUB WOLONTARIATU
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WOLONTARIAT

Po raz kolejny Szkolny Wolontariat włączył się w akcję

Ministerstwa Edukacji Narodowej "Szkoła Pamięta"

 

Kolejny raz nasza szkoła dołączyła do akcji Szlachetna Paczka. W tym

roku pomogliśmy wielodzietnej rodzinie. Zbieraliśmy żywność trwałą

oraz środki czystości.

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.

 



NASZA SZKOŁA OTRZYMAŁA 
WSPARCIE FINANSOWE 

W RAMACH RZĄDOWEGO PROJEKTU 
LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI
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LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 

we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady

Ministrów, której celem jest stworzenie nowoczesnej szkoły,

w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy,

angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich

talentów i rozwijaniu zainteresowań.

 

Zajęcia z robotyki

Budowanie siatek graniastosłupów 
na lekcjach matematyki 

Budowanie figur z klocków
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ZABAWY Z GREEN SCREENEM
Klub fotograficzny przy użyciu aparatu i kamery spełniał

marzenia uczniów o tym, gdzie chcieliby się znaleźć.
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ZAJĘCIA 
Z PEDAGOGIEM 

I PSYCHOLOGIEM 
  LUBIMY PIĄTKI

 
W grudniu 2022 roku w naszej szkole zakończyły się

dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-

społeczne. Celem zajęć było m.in. wspieranie uczniów 

w rozwoju emocjonalno-społecznym po okresie pandemii,

integracja uczniów 

w grupach rówieśniczych. Spotkania 

z uczniami były prowadzone 

w piątkowe popołudnia przez p. Elżbietę Sternik

 i p. Paulinę Jarosik. Zajęcia trwały od 22 kwietnia 2022 roku,

łącznie odbyło się 127 godzin zajęć, 

a skorzystało z nich 106 uczniów. 

 Cele zajęć były realizowane w formie zabaw

integracyjnych, prac grupowych, twórczych projektów,

wspólnych działań kulinarnych. Zajęcia cieszyły się

ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów. Uczniowie

bardzo chętnie angażowali się w proponowane aktywności 

i formy pracy. Mieli możliwość w przyjemnej atmosferze

ćwiczyć swoje kompetencje emocjonalne i społeczne. 

P. Jarosik
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 WYCIECZKI
SZKOLNE

KLASA 6A/ 6B

Redakcja

Uczniowie klas VI wraz z wychowawcami 
wzięli udział w projekcie "Sukces po opolsku",

dzięki czemu odwiedzili zamek w Mosznej.

KLASA 5A/ 5B
Wyjazd do Krasiejowa

W środę 21.09.2022r. uczniowie klasy 
Va i Vb udali się na wycieczkę do

Juraparku w Krasiejowie. Oferta edukacyjna
dla uczniów jest tam

wszechstronna. Dostosowano ją do
umiejętności i zdolności poznawczych dzieci

na każdym etapie nauczania. Promuje i
rozwija wiedzę w zakresie historii,

biologii i geografii. Wspaniale przygotowani
przewodnicy prowadzili nas po

ścieżce dydaktycznej z dinozaurami, do
pawilonu paleontologicznego, Parku

Ewolucji Człowieka. Spore emocje wzbudził
Tunel Czasu, Prehistoryczne

Oceanarium, Kino 5D i oczywiście Plac
Zabaw. Dzieci wróciły z wycieczki

uśmiechnięte, zadowolone i pełne wrażeń.
Była to niezapomniana przygoda.
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FESTIWAL NAUKI W NYSIE

Redakcja

WYCIECZKA KOŁA PCK

Nyski Festiwal Nauki jest przedsięwzięciem
o charakterze popularno- naukowym, imprezą
cykliczną, organizowaną we wrześniu w czasie

ogłoszonego przez Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego Ogólnopolskiego Dnia Nauki.

W tegorocznych festiwalowych zajęciach wzięła udział
dwudziestoosobowa grupa KMO Szperacze.

22.09.2022 r. klubowicze uczestniczyli w pokazie 
i wykładzie „Czym jest fotogrametria z drona?”

poprowadzonym przez dra inż. Jacka Tomasiaka. 
W ramach zajęć zapoznali się z pracą drukarki 3D,

dwóch typów dronów oraz trójwymiarowego skanera.
Każdy z uczestników zaprogramował samodzielnie

taśmę produkcyjną.
Natomiast w tajniki pielęgnacji cery trądzikowej
wprowadziła Szperaczy mgr Mirosława Grabas-

Wyrwich w Instytucie Kosmetologii. Słuchaczom
zaprezentowano sale warsztatowe i laboratoryjne, 
w których studenci uczą się zawodu kosmetologa.

Ostatnie z festiwalowych wydarzeń miało charakter
muzycznego laboratorium. Zajęcia

poprowadzone przez dra Mariusza Drożdżala
zaciekawiły klubowiczów i spowodowały

przypływ pozytywnej energii. Laboratorium 
pt. „Realizacja multimedialnej wideo-prezentacji

na chór i orkiestrę” pokazywało od podszewki realizację
projektu zdalnego wystąpienia chóru 

z dyrygentem śpiewającego w języku suahili utwór 
„W tobie pokładam ndzieję – Baba Yetu”

Po festiwalowych przeżyciach był czas na posiłek 
i zwiedzenie Nysy. Szczególne emocje wzbudziła nowa

fontanna oraz ustawione w Rynku huśtawki.
Klubowiczom towarzyszył

dobry humor i pogoda.
 

Opiekun KMO Szperacze
Jolanta Flakowska

 

Zimowa wyprawa Szkolnego Koła PCK
W środę, 14.12.2022 r. Szkolne Koło PCK wyruszyło

pociągiem do Opola, na tradycyjną już, zimową
wyprawę. Dwudziestosiedmioosobowa ekipa najpierw

skierowała się na ślizgawkę w Toropolu.
Po godzinie jazdy na łyżwach czekało nas kino Helios.
W świąteczny nastrój wprawiłnas film "Listy do M".

Każdy z nas świetnie się bawił, pogoda i humory nam
dopisały i cało i zdrowo wróciliśmy do domów. Świetną

zabawą była wspólna jazda na łyżwach. Również
bardzo dobrze będziemy wspominać podróż pociągiem.

Z miłą chęcią przeżyli byśmy ten dzień jeszcze raz.
Opiekun Sz. K. PCK
Jolanta Flakowska
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WYCIECZKA DO WROCŁAWIA

W listopadzie klasa VIIa brała udział 
w wycieczce do Wrocławia.



NIEMEN NEWS
SP nr 2 im. Czesława Niemena w Korfantowie 

 WYCIECZKI
SZKOLNE

WYCIECZKA DO KRAKOWA

27 października w godzinach rannych
wyruszyliśmy do Krakowa. Cała podróż przebiegła
bez zakłóceń. Atmosfera była przyjazna.
Pierwszym odwiedzonym przez nas miejscem był
Wawel. W zamku zwiedziliśmy groby słynnych
pisarzy, poetów, kompozytorów, również królów
Polski i innych ważnych dla państwa polskiego
osób. Następnie udaliśmy się na Kazimierz,
dzielnicę żydowską. Zwiedzanie zajęło nam około 
2 godzin.
Następnie wybraliśmy się na rynek Krakowa. Tam
mieliśmy do dyspozycji czas wolny. W całym
Krakowie była możliwość zakupienia słynnych
obwarzanek.
Po zakwaterowaniu w miejscu noclegu zjedliśmy
kolację i poszliśmy zobaczyć rynek miasta nocą.
Następnego dnia o godzinie 8:00 udaliśmy się na
śniadanie. Po śniadaniu spakowaliśmy się, 
a następnie opuściliśmy miejsce noclegu 
i pojechaliśmy do Ojcowskiego Parku Narodowego,
do Zamku na Pieskowej Skale.  Podczas zwiedzania
poznaliśmy jego historię. Następnie udaliśmy się 
 w głąb parku obejrzeć Maczugę Herkulesa,
olbrzymią skałę przypominającą właśnie maczugę.
Potem pojechaliśmy na obiad, a po obiedzie znów
mieliśmy czas wolny. Pod koniec wycieczki
wyruszyliśmy do Jerzmanowic, by zwiedzić
Jaskinię Nietoperzową. Mogliśmy tam zobaczyć
piękne stalagmity oraz podejrzeć uczepione do
skał nietoperze. Po zwiedzaniu Jaskini
Nietoperzowej udaliśmy się szczęśliwie do swoich
domów! 
Wycieczka była bardzo udana!

 
 

M. Stangret,  J .  Kaplyta
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RECENZJA KSIĄŻKI
"OKRUTNY KSIĄŻĘ"

Polecam 

gorąco!

„Okrutny książę” to pierwsza część magicznej trylogii autorstwa Holly Black. Książka jest bardzo
popularna i zebrała wiele nagród, co jest, moim zdaniem, w pełni zasłużone. Holly stworzyła unikatowy 
i niepowtarzalny świat elfów, budzący podziw, grozę, niepewność. 

 Jude, główna bohaterka, to chciwa, ambitna, uparta i głodna władzy kobieta. Musi odnaleźć się 
w Elfhame, pięknej, ale i niebezpieczniej krainie, gdzie rozgrywa się większość akcji trylogii. Jude,
prześladowana od samego przybycia do nieznanego świata, zamienia swoje plany w cele, do których
dąży. Kto wie, może uda jej się osiągnąć więcej?

 Jude i jej dwie siostry po krwawym zabójstwie swoich rodziców zostają zabrane do krainy elfów. Tam
wychowywane są przez głównodowodzącego wojskiem, mordercę z powołania, czyli Czerwony Kaptur.
Dobrze je przygotował do życia w Elfhame- był bardziej okrutny od większości elfów. Pomimo piękności
krainy, którą zamieszkują elfy to istoty niepotrafiące kłamać, nadrabiają za to przekrętami, brutalnością 
i przebiegłością. Ludzie podatni są na ich uroki i trucizny, a doświadczenie tego nie jest niczym
przyjemnym. Poza tym książę Cardan wraz ze swoimi przyjaciółmi gnębił Jude i Tyran, jej ludzką siostrę.
Dopuszczali się różnych okrucieństw, oczywiście z jego inicjatywy. Nic dziwnego, jest przecież tytułowym
okrutnym księciem.
 Cardan należy do rodziny królewskiej, ale jest jej najmniej ważnym członkiem. Jest uzależniony od wina,
pije i je przy każdej możliwej okazji. Słynie z zadawania bólu stworzeniom dla przyjemności, np. bo nie
okazały mu w odpowiedni sposób szacunku. Jest okrutnikiem, nawet w porównaniu do słynących z pychy,
zdrad i brutalności elfów. Tylko dlaczego taki jest?

 Elfy mają dwie twarze. Z jednej strony to piękne, pokryte złotem stworzenia; nie potrafią kłamać. Ich
uszy i palce są szpiczaste, wyglądają królewsko, a ich świat i ubiór są  jakby z innej epoki. Z drugiej
strony są zdradliwe, przebiegłe, barbarzyńskie, żądne krwi, pyszne oraz egoistyczne. Budzą grozę, którą
uwypukla idealny wygląd, robią wielkie wrażenie na ludziach.

 Okrutny książę skradł moje serce, wciągając mnie w świat intryg zapisanych w trzech tomach! Główna
bohaterka, będąca ambitną kobietą, chcąca wspinać się na sam szczyt, służy mi za autorytet. Idealne
wyważenie pomiędzy wątkiem romantycznym, a akcją czyni tą książkę jeszcze bardziej atrakcyjną. Gdy już
myślałam, że powieść lepsza być nie może, każdą stroną zaskakiwała mnie, stając się jeszcze
wspanialszą. Kolejne tomy to: „Zły Król”, „Królowa Niczego”. 

Natalia Taratuta
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Pani Katarzyna Sokół

Julia Kaplyta: Gdzie Pani była na wakacjach?

Pani Sokół: Byłam w Niemieckiej Wenecji, Pilicy oraz w Zamkach Szlakiem

Orlich Gniazd.

JK: Jakie Pani miała wrażenia?

KS:  Miło spędziłam czas, wypoczęłam, przeżyłam ciekawą przygodę

(pływanie kajakiem z mapą).

JK: Z kim Pani wybrała się na wakacje?

KS: Wybrałam się na wakacje z rodziną.

JK:  Jak ocenia Pani swoje wakacje?

KS: Było super, spędziłam czas bardzo aktywnie.

JK: Czy chciałaby Pani tam pojechać jeszcze raz?

KS: Chętnie jeszcze raz popływam kajakami .

Pani Jolanta Flakowska

JK:  Gdzie Pani była na wakacjach?

JF: Byłam we Włoszech. 

JK: Jakie Pani miała wrażenia?

JF: Było cudownie, moje serce skradły piękne widoki, udała się także

pogoda.

JK: Z kim spędzała Pani wakacje?

JF: Byłam z mężem. 

JK: Jak Pani ocenia swoje wakacje?

JF: Jestem bardzo zadowolona, świetnie wypoczęłam oraz wróciłam z

pięknymi wrażeniami.

JK: Czy pojechałaby tam Pani jeszcze raz ?

JF: Tak.

WYWIAD
WSPOMNIENIA Z WAKACJI
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Natalia Szkudlarska 

 JK:  Gdzie byłaś na wakacjach?

NS: Byłam we Włoszech i w Chorwacji .                       

JK:  Jakie miałaś wrażenia?

NS: Było wszystko dla mnie nowe ,ale przez to czułam zaciekawienie . Największe wrażenie na mnie

zrobiła Wenecja, ponieważ było tam dużo ludzi, tyle że prawie nie dało się przejść. Było tam, ku

mojemu zdziwieniu także bardzo dużo sklepów .

JK: Z kim tam byłaś?

NS: Byłam tam z rodzicami i z starszym bratem.

JK: Jak oceniasz swoje wakacje ?

NS: Było niesamowicie. Byłam wśród tylu ludzi i większość mówiła w innym języku . To nie pierwszy

raz, kiedy jestem za granicą, szczególnie we Włoszech .Uważam jednak, że były to moje dotychczas

najlepsze wakacje.

JK: Czy pojechałabyś tam jeszcze raz?

NS:  Jasne, uważam że niektóre miejsca trzeba zwiedzić wiele  razy, by odkryć, co w nich jest

nadzwyczajnego.

Oliwia Zaradzka  

  JK: Gdzie byłaś na wakacjach?

 OZ: W Zakopanem.

 JK:  Jakie miałaś wrażenia?                      

 OZ: Było w miarę fajnie.

 JK: Z kim tam byłaś? 

 OZ: Byłam z bratem i siostrą.                  

  JK: Jak oceniasz swoje wakacje ?

 OZ:  Było tam naprawdę okej i w ogóle fajnie.     

JK: Czy pojechałabyś tam jeszcze raz?

OZ: Nie. 

WYWIAD
WSPOMNIENIA Z WAKACJI
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Patrycja Bergiel

JK: Gdzie byłaś na wakacjach? 

PB: W Kudowie Zdroju. 

JK:  Jakie miałaś wrażenia?

PB: Super. 

JK: Z kim tam byłaś?

PB: Z rodziną.                                     

JK: Jak oceniasz swoje wakacje ?

PB:    Było świetnie ponieważ zwiedziłam nowe miejsce i spędziłam miło czas z rodziną. 

JK: Czy pojechałabyś tam jeszcze raz?

PB: Tak.

Natalia Taratuta 

JK: Gdzie byłaś na wakacjach? 

NT: W Zakopanem i na obozie.             

JK:  Jakie miałaś wrażenia?

NT: Było znakomicie .

JK: Z kim tam byłaś?

NT:   W Zakopanem z rodzicami, a na obozie sama.

JK: Jak oceniasz swoje wakacje ?

NT: Moje wakacje były fajne, bo poznałam dużo nowych , ciekawych znajomych.

JK: Czy pojechałabyś tam jeszcze raz?

 PB: Tak.

Dziękuję osobom, które zgodziły się poświęcić swój czas oraz odpowiedzieć na parę pytań

związanych z wakacjami. 

                                                                                                                                  

WYWIAD
WSPOMNIENIA Z WAKACJI

Julia Kaplyta



1. Dazai Osamu - Osamu Dazai (jap. 太宰 治 Dazai Osamu), właśc. Shūji Tsushima (jap. 津島 修治 Tsushima Shūji; ur. 19 czerwca 1909, zm.

13 czerwca 1948) – prozaik japoński, przedstawiciel nurtu dekadenckiego. Był autorem pesymistycznych utworów, w których poruszał

problemy zubożałej arystokracji i inteligencji japońskiej. Do najbardziej znanych jego dzieł należy powieść Shayō (Zmierzch 1947) oraz

opowiadania: Omoide (Wspomnienia, 1933), Dōke-no hana (Perły błazenady, 1935) i Ningen shikkaku (Zatracenie, 1948). Postać Dazai’a w

anime jest oparta na tym pisarzu pod wieloma względami, m. in. osobowość Dazai’a jest zainspirowana sposobem śmierci i charakterem

prawdziwego Dazai’a. Osamu próbuje się zabić dosłownie przez cały serial. Najpierw próbował zrobić to w pojedynkę, w końcu jednak

stwierdził, że lepiej będzie uczynić to z piękną kobietą. Prawdziwy Tsushima zginął również śmiercią samobójczą – razem ze swoją

kochanką – Tomie Tamazaki- utonął w tokijskiej rzece. Oboje byli jednak wesołymi osobami. Jedna z książek Osamu jest nazwą zdolności

Dazai’a w serialu, a mianowicie jest to „Zatracenie” lub „Dehumanizacja”. (zależy od tłumacza)
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ANIME
POWIĄZANIE POSTACI 

Z "BUNGOU STRAY DOGS" 
Z WAŻNYMI LUDŹMI

2. Nakahara Chuuya - Chūya Nakahara (中原  中也 , Nakahara Chūya) (ur. 29 kwietnia 1907 w Yamaguchi, zm. 22 października 1937 w

Kanagawie) – japoński poeta tworzący we wczesnym okresie Shōwa. Ukształtowany przez dadaizm i inne formy europejskiej (głównie

francuskiej) poezji eksperymentalnej, był jednym z głównych odnowicieli poezji japońskiej. Chociaż zmarł w młodo, napisał ponad 350

wierszy. Wielu nazywało go „japońskim Rimbaudem” ze względu na jego powiązania z francuskim poetą, którego wiersze Nakahara

przetłumaczył w 1934. Chuuya w prawdziwych życiu z powodu sytuacji rodzinnej i sytuacji w szkole popadł w nałogi. W anime jego stan

również nie jest zbyt poprawny, często pije, jednak przyczyny tego nie są mi do końca znane. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/19_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1909
https://pl.wikipedia.org/wiki/13_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1948
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/29_kwietnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1907
https://pl.wikipedia.org/wiki/Yamaguchi
https://pl.wikipedia.org/wiki/22_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/1937
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanagawa_(Jokohama)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japo%C5%84czycy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sh%C5%8Dwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dadaizm
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Poezja_eksperymantalna&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Poezja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiersz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arthur_Rimbaud


3. Fyodor Dostoevky- Fiodor Michajłowicz Dostojewski (pol. dawn. Teodor Dostojewski, ur. 30 października/ 11 listopada 1821 w Moskwie,

Imperium Rosyjskie, zm. 28 stycznia/ 9 lutego 1881 w Petersburgu, Imperium Rosyjskie) – rosyjski pisarz i myśliciel. Jeden z najbardziej

wpływowych powieściopisarzy literatury rosyjskiej i światowej. Uważany za mistrza realistycznej i naturalistycznej prozy psychologicznej

na pograniczu realności i wyobraźni; w swych utworach często używał motywu walki dobra ze złem czającym się wszędzie. Głosił tezę o

rosyjskim posłannictwie historycznym i religijnym, łącząc to przeświadczenie z niechęcią do Zachodu, socjalizmu i rewolucji – atakował

ówczesny indywidualizm filozoficzny, dopatrując się w nim destrukcyjnego wpływu na człowieka i jego moralność; potępił zarówno

kapitalistyczną cywilizację, jak ruchy socjalistyczne i rewolucyjne, zarzucając im zagubienie wartości chrześcijańskich i opowiadając się

stanowczo przeciwko ateizmowi. Fyodor w anime ma zdolność o takiej samej nazwie jak jedna z najsławniejszych książek Dostoevskiego -

„Zbrodnia i kara”. Z wyglądu nasi bohaterowie są jednak całkowicie inni, lecz obaj pochodzą z Rosji. 
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4. Mori Ougai - Ōgai Mori (jap. 森 鷗外 Mori Ōgai; ur. 17 lutego 1862 w Tsuwano, zm. 8 lipca 1922 w Tokio) – japoński lekarz, pisarz, poeta,

tłumacz. Urodził się jako Rintarō Mori w Tsuwano w dzisiejszej prefekturze Shimane. Jego rodzina służyła od pokoleń jako lekarze daimyō

hanu Tsuwano. Jako najstarszy syn został wysłany na naukę do konfucjańskiej akademii, gdzie uczył się tradycyjnej chińskiej medycyny.

Ponadto, brał lekcje rangaku (zachodniej/holenderskiej medycyny). W 1872 r., po restauracji Meiji i zniesieniu hanów, z całą rodziną

przeniósł się do Tokio. Mori w anime jest szefem Portowej Mafii, jednak gdy chodzi po mieście, to ukrywa swoją prawdziwą osobę pod

przykrywką lekarza. Elise (twórczość zdolności Moriego) nazywa go Rintaro, a wiemy, że to pierwotne imię prawdziwego Ougai’a.

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
https://pl.wikipedia.org/wiki/1821
https://pl.wikipedia.org/wiki/Moskwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Imperium_Rosyjskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/9_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/1881
https://pl.wikipedia.org/wiki/Petersburg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Imperium_Rosyjskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Literatura_rosyjska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ateizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tsuwano
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tokio
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prefektura_Shimane
https://pl.wikipedia.org/wiki/Daimy%C5%8D
https://pl.wikipedia.org/wiki/Han_(Japonia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rangaku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Meiji_(okres)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tokio


5. Atsushi Nakajima - Atsushi Nakajima (. 中島  敦  Nakajima Atsushi, ur. 5 maja 1909, zm. 4 grudnia 1942) – japoński pisarz. Jego główne

prace to "Księżyc nad górą" i "Światło, wiatr i sny", przy czym ten pierwszy został opublikowany w wielu japońskich podręcznikach. W ciągu

swojego życia napisał około 20 prac, w tym niedokończonych, zazwyczaj inspirowanych klasycznymi chińskimi opowieściami i własnymi

doświadczeniami życiowymi. Atsushi również ma bardzo podobną sytuację w anime i prawdziwym życiu, jednak nie jest ona taka sama. W

prawdziwym życiu nie był blisko ojca, a jego matka rozwiodła się z ojcem gdy miał około roku, macochy natomiast były nieco agresywne

wobec niego. W anime Atsushi wychowywał się w sierocińcu, z którego go wydalono po tym, jak dowiedzieli się, że potrafi zmieniać się w

tygrysa. 
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6. Ryuunosuke Akutagawa - Ryūnosuke Akutagawa (jap. 芥川 ⿓之介 Akutagawa Ryūnosuke; ur. 1 marca 1892 w Tokio, zm. 24 lipca 1927

tamże) – japoński pisarz i poeta. Ryūnosuke Akutagawa jest potocznie nazywany „ojcem japońskich opowiadań”. Na podstawie jego

tekstów (głównie w oparciu o Yabu no naka) Akira Kurosawa nakręcił w 1950 roku film Rashōmon. Ryuunosuke chorował na wiele chorób

gdy był u szczytu swojej popularności literackiej, podobnie jak Akutagawa. Zdolność Akutagawy nazywa się Rashoumon, tak jak film

nakręcony na podstawie książki Ryuunosuke. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Classical_Chinese
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_japo%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1892
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tokio
https://pl.wikipedia.org/wiki/24_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1927
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Akira_Kurosawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rash%C5%8Dmon_(film)


7. Oda Sakunosuke - Sakunosuke Oda (. 織⽥  作之助  Oda Sakunosuke, ur. 26 października 1913, zm. 10 stycznia 1947) – japoński pisarz.

Często jest łączony z Osamu Dazai i Ango Sakaguchi jako Buraiha. Etykieta ta, dosłownie oznaczająca frakcję lub chuliganów, nie była

kwestią szkoły stylistycznej, ale nazwą nadaną przez konserwatywnych krytyków dyskredytujących postawy i tematykę poruszaną przez

autorów. Oda w anime również zna Dazai’a i Ango, byli przyjaciółmi i spotykali się w barze, który jest na zdjęciu przy podpunkcie z

Dazai’em. Sakunosuke również palił, nie tylko w prawdziwym życiu, ale w anime także. W anime Oda był członkiem Portowej Mafii (tak jak

Dazai, Chuuya, Akutagawa, Ango), lecz nie był takim zwykłym mafiosem. Był członkiem mafii, który nie zabija, lecz pragnie być pisarzem.

Nie udało mu się jednak spełnić swojego marzenia o skończeniu pisania swojej ulubionej powieści. Śmierć pokrzyżowała te plany.  
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8. Ango Sakaguchi - Ango Sakaguchi (. 坂⼝  安吾  Sakaguchi Ango, ur. 20 października 1906, zm. 17 lutego 1955) – japoński pisarz

opowiadań i powieści. Naprawdę nazywał się Heigo Sakaguchi (坂⼝  炳五 , Sakaguchi Heigo). W 1947 roku Ango Sakaguchi napisał

ironiczną zagadkę morderstwa, Furenzoku satsujin jiken ("Nieseryjny incydent morderstwa", przetłumaczony i opublikowany w języku

francuskim jako Meurtres sans série), za który otrzymał nagrodę Mystery Writers of Japan w 1948 roku. Ango w anime jest częściowo

odpowiedzialny za śmierć Sakunosuke, co jest zainspirowane książką wymienioną powyżej. Przez ten incydent przyjaźń Ody, Dazai’a i Ango

się rozpada. Ango w anime nosi podobne okulary do tych, które nosi w prawdziwym życiu.

Hanna Mirecka

https://en.wikipedia.org/wiki/Japanese_people
https://en.wikipedia.org/wiki/Japanese_author
https://en.wikipedia.org/wiki/Osamu_Dazai
https://en.wikipedia.org/wiki/Ango_Sakaguchi
https://en.wikipedia.org/wiki/Buraiha
https://en.wikipedia.org/wiki/Mystery_Writers_of_Japan_Award


Niektórzy myślą, że anime niczego nie uczy, ale według mnie to nieprawda. Anime takie jak „Kimetsu no Yaiba” może nam wiele

powiedzieć na temat postaci z mitologii japońskiej czy bestiariusza* japońskiego (oczywiście, jeśli zechcemy się zagłębić w historię danego

serialu).

*Bestiariusz – zbiór/księga bestii i innych stworzeń z danego regionu.

1. Nakime -postać tajemniczego demona grającego  na biwa jest oparta na Biwa-Bokuboku, yokai, którego głowa jest w kształcie

instrumentu biwa. Chociaż Nakime nie ma takiego wyglądu, z oczywistych powodów (wyglądałoby to absurdalnie), dzieli wiele cech

osobowości yokai. Mówi się, że jest ambiwalentna i widziana jako spokojnie szarpiąca za struny w pokoju tatami.
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2. Kokushibo – jeden z niewielu, których historia jest związana z japońską mitologią. Jego postać jest bardzo podobna do Tsukuyomi,

jednego z trójki szlachetnych dzieci Izanagi i Izanami. Jest bogiem księżyca, nawiązującym bezpośrednio do stylu oddechu Kokushibo. Co

więcej, Tsukuyomi został odrzucony przez Amaretsu po zabiciu innego boga, Uke Mochi. Wpływa to bezpośrednio na jego relacje z bratem,

Yoriichi Tsugikuni, obaj wybierają od siebie bardzo różne ścieżki i reprezentują te same elementy, co ich bogowie.



3. Yoriichi - został już poruszony w powyższym wpisie, ale Yoriichi jest reprezentacją Amaretsu, bogini słońca i wszechświata jako całości.

Jest jednym z największych bóstw japońskiej mitologii, a także jednym z najsilniejszych. Jest bardzo odpowiedni dla najsilniejszego

pogromcy demonów w historii i twórcy walki w stylu oddechu. Jest także w pewnym sensie latarnią nadziei dla innych pogromców

demonów, tak jak Amaretsu, jest lśniącym niebem dla jej wyznawców. Chociaż nie ma tej samej płci co ona, odciski palców Amaretsu są na

całej jego postaci.
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4. Kokushibo i Yoriichi – oboje byli już wymienieni, jednak stwierdziłam, że muszę o tym napisać w osobnym podpunkcie. Następne

powiązanie jest trochę inne niż reszta, ponieważ opisuje sytuację, a nie tylko postać. Jak już wcześniej napisałam, Kokushibo jest

inspirowany postacią Tsukuyomi, a Yoriichi Amaretsu, oboje są braćmi, ale ich relacje nie są zbyt przyjemne. Tak jak w mitologii Tsukuyomi

zabija innego boga (Uke Mochi), tak Kokushibo pozbawia życia swojego brata tym samym sposobem. Przecina (bardzo brutalnie) Yoriichi na

pół w okolicach talii. 

5. Muzan Kibutsuji - Jest to najbardziej oczywiste dla każdego, kto wie trochę o mitologii. Muzan jest wzorowany na Nurarihyonie (niestety

nie znalazłam ilustracji), najwyższym przywódcy wszystkich yokai. Każdy yokai słucha każdego jego słowa, nigdy go nie kwestionując, tak

jak demony robią z Muzanem w całej serii. Muzan ma również bardzo podobny wygląd do Michaela Jacksona, chodzą nawet pogłoski, że

jego wygląd jest inspirowany wizerunkiem muzycznej gwiazdy, jednak nie jest to potwierdzone. Kibutsuji potrafi również zmieniać swój

wygląd, raz jest mężczyzną, raz kobietą, a raz dzieckiem.

Hanna Mirecka



Pies domowy – udomowiony gatunek

ssaka drapieżnego z rodziny psowatych,

traktowany przez niektóre ujęcia

systematyczne za podgatunek wilka, a

przez inne za odrębny gatunek,

opisywany pod synonimicznymi nazwami

Canis lupus familiaris lub Canis

familiaris.
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Kot domowy – udomowiony gatunek

ssaka z rzędu drapieżnych z rodziny

kotowatych. Koty zostały udomowione

około 9500 lat temu i są obecnie

najpopularniejszymi zwierzętami

domowymi na świecie. Gatunek ten

prawdopodobnie pochodzi od kota

nubijskiego, przy czym w Europie

krzyżował się ze żbikiem. 

 

Chomiki – podrodzina gryzoni z rodziny

chomikowatych. Do rodziny

chomikowatych zalicza się blisko 300

gatunków. Mysz domowa, myszarka

leśna, suwak mongolski i inne

myszowate są dalekimi krewnymi

chomików.

 

 

 

 



Kawia domowa, świnka morska – gatunek

udomowionego gryzonia z rodziny

kawiowatych. Została udomowiona przez

południowoamerykańskich Indian w czasach

prekolumbijskich. Indianie wykorzystywali

kawię do celów kulinarnych, rytualnych oraz

w medycynie ludowej.
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Królik – polska nazwa zwyczajowa kilku

gatunków zajęczaków z rodziny

zającowatych. Mianem tym określa się

zwierzęta należące do rodzajów

Sylvilagus (m.in. królak bagienny i królak

błotny) oraz Oryctolagus, do którego

należy królik europejski (królik dziki) oraz

jego udomowiona forma – królik

domowy.

 

Koń domowy – gatunek ssaka

nieparzystokopytnego z rodziny

koniowatych. 

Masa: 420 kg 

Szybkość: 88 km/h (Maximum, w sprincie)

Długość snu: 2,9 godziny 

(forma udomowiona)

Długość: 2,4 m (dorosły).

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaj%C4%99czaki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaj%C4%85cowate
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sylvilagus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lak_bagienny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lak_b%C5%82otny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lik_europejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lik_europejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lik_domowy
https://www.google.com/search?sa=X&bih=502&biw=1163&hl=pl&q=ko%C5%84+masa&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LQz9U3MM42LtLSyE620k_KzM_JT6_Uzy9KT8zLLM6NT85JLC7OTMtMTizJzM-zygXyFrFyZucfbVEAshMBWQhHfEIAAAA&ved=2ahUKEwijtoPu9M77AhXtsosKHTmkBq8Q6BMoAHoECHgQAg
https://www.google.com/search?sa=X&bih=502&biw=1163&hl=pl&q=ko%C5%84+szybko%C5%9B%C4%87&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LQz9U3MM42LtLSzE620k_KzM_JT6_Uzy9KT8zLLM6NT85JLC7OTMtMTizJzM-zKi5ITU1ZxMqfnX-0RaG4qjIJyJh9pB0Ad-f9VEkAAAA&ved=2ahUKEwijtoPu9M77AhXtsosKHTmkBq8Q6BMoAHoECHAQAg
https://www.google.com/search?sa=X&bih=502&biw=1163&hl=pl&q=ko%C5%84+d%C5%82ugo%C5%9B%C4%87+snu&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LQz9U3MM42LtLSz0620k_KzM_JT6_Uzy9KT8zLLM6NT85JLC7OTMtMTizJzM-zSknMzKlUKM5JTS1YxCqcnX-0RSHlaFNpev7R2UfaFYrzSgFoQwe7UwAAAA&ved=2ahUKEwijtoPu9M77AhXtsosKHTmkBq8Q6BMoAHoECG0QAg
https://www.google.com/search?sa=X&bih=502&biw=1163&hl=pl&q=ko%C5%84+d%C5%82ugo%C5%9B%C4%87&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LQz9U3MM42LtLSyk620k_KzM_JT6_Uzy9KT8zLLM6NT85JLC7OTMtMTizJzM-zyknNSy_JWMTKn51_tEUh5WhTaXr-0dlH2gFe1rqCSgAAAA&ved=2ahUKEwijtoPu9M77AhXtsosKHTmkBq8Q6BMoAHoECG8QAg
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Zainteresowania rozwijają inteligencję ,

poszerzają naszą wiedzę i wyobraźnię.

Dzięki nim rozwijamy się wewnętrznie i

wzbogacamy swoją osobowość. Nasze

zainteresowania rodzą się często

podczas czytania książek, oglądania

ciekawych programów edukacyjnych,

filmów dokumentalnych , a także

podczas rozmów z ludźmi, którzy się

czymś pasjonują. Jeśli tylko mamy

otwartą głowę, to na pewno znajdziemy

wokół siebie wiele tematów, które

rozbudzą naszą ciekawość. Moim

ulubionym zajęciem jest układanie

klocków lego, Kiedy buduję staram się

być skupiony oraz cierpliwy. To

zainteresowanie pozwala mi przenosić

się do innego wymiaru, w którym mogę

stworzyć swój własny świat , jaki sobie

tylko wymarzę. Cieszę się , że mogę

wymyślać ciągle nowe rzeczy ,które

wyobrażam sobie w swojej głowie.

Bardzo lubię oglądać razem z tatą

program "LEGO MASTERS". Jest to

bardzo interesujący program -właśnie o

konstruowaniu przeróżnych rzeczy z

klocków. Czasem żartujemy sobie z tatą,

że też weźmiemy w nim udział.
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Czesław Niemen – Dziwny jest ten świat (1967)
        To pierwszy album Niemena nagrany z zespołem Akwarele w 1967.

        Przede wszystkim płyta posiada bardzo ciekawą muzykę jeśli chodzi o akompaniament,

ponieważ oprócz zespołu Akwarele można tam usłyszeć kwartet smyczkowy i sekcję dętą.

Rozpoznawalne są także dźwięki fagotu. Co ciekawe sam Niemen mógłby zagrać na tym

instrumencie, ponieważ kiedyś chodził do szkoły muzycznej w klasie fagotu, ale na tym albumie

ograniczył się muzycznie do klawiszy. Muzykę do prawie wszystkich utworów napisał sam

artysta , więc można się spodziewać, że będzie ona co najmniej interesująca… i rzeczywiście tak

jest! 

        Mimo że większość osób uważa, że ten album jest swoistym reprezentantem twórczości

Niemena, szersza publiczność zna tylko 2 utwory- tytułowy oraz „Wspomnienie”. A szkoda, bo

pozostałe są równie interesujące.

Spokojna i delikatna piosenka „Nigdy się nie dowiesz” lub „skoczna”, napisana przez Niemena

„Nie wstawaj lewą nogą”.

        Płyta ta otrzymała status złotej. Złota płyta to nagroda za sprzedanie co najmniej 25 000

egzemplarzy albumu. Niemen taką dostał. Była to pierwsza złota płyta w historii polskiej

fonografii. Zrealizowano specjalny koncert, na którym Niemen zagrał pierwszy raz utwór „Bema

pamięci żałobny rapsod”.

        Podsumowując album „Dziwny jest ten świat” bardzo mi się podobał. Oczywiście uważam,

że nie jest to najlepszy album artysty, ma plusy i minusy. 

Moja ostateczna ocena to: 7/10
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Czesław Niemen – Sukces (1968)
        Drugi album Niemena. Powstał w roku 1968 i… jest naprawdę dobry. Jeśli chodzi 

o wszystkie płyty artysty z zespołem Akwarele, to ten krążek jest chyba najlepszy!

        Dźwięki są jak zwykle znakomite. Do zespołu doszła sekcja dęta i BARDZO DOBRZE!

Muzykę do prawie wszystkich utworów skomponował  Niemen. Większość tekstów jest

również jego autorstwa.

        Na płycie mamy różne gatunki muzyczne, czy to dobrze czy źle? Nie wiem. Ale chyba

tak… . I jak zawsze na płycie tym razem tylko DWA utwory są szerzej znane, jednak

każdy z tych dwunastu zasługuje na uwagę. 

        Ale „Sukces” to nie tylko płyta i piosenka. Powstał też film w reżyserii Marka

Piwowskiego, który przedstawił Niemena w bardzo złym świetle.

        Wracając jednak do albumu- bardzo mi się podobał. Jest znakomity i ciekawy oraz

(jak powiedziałem na samym początku) najlepszy z tych zagranych z zespołem

Akwarele. Moja ocena: 8/10 Moja ocena filmu: 6/10                           

 

 

 

 

Błażej Brzezina
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Czesław Niemen – Sen o Warszawie (1966)
Mimo że powinienem zacząć od albumu „Dziwny jest ten świat”, to zrecenzuję wcześniej

album „Sen o Warszawie”, czyli cztery utwory nagrane i wydane w 1965 przez firmę A-Z we

Francji (później w 1966 w Warszawie). Zapoczątkowały one karierę płytową Niemena.

Płyta jest bardzo krótka. 12 minut, cztery utwory, każdy po około 3 minuty. Czego tu się

spodziewać? Właściwie wszystkiego! Na co zwracać uwagę przy słuchaniu? Szczególnie na

muzykę, która skomponowana przez Niemena i nagrana przez orkiestrę Monsiera Colombiera

brzmi znakomicie! Także śpiew Czesława jest bardzo ciekawy i w jednym utworze („Hej,

dziewczyno, hej”) idealnie dublowany.

Do każdej piosenki muzykę skomponował sam Czesław Niemen i w każdej jest coś ciekawego.

Czy to akompaniujący fortepian (piosenka „Być może”), czy nagłe skoki głośności (piosenka

„Czy wiesz?”). Nic dodać, nic ująć. Dodane są też chórki nagrane przez Francuzów i we

wszystkich piosenkach ma się wrażenie, że zostały zaśpiewane przez Polaków ze względu na

charakterystyczny akcent. Sam dałem się oszukać😊.

Trzeba też zwrócić uwagę na śpiew Niemena. Po nagraniu piosenki „Czy wiesz” zaczęto na

niego mówić: „Niemen- krzykacz”. W utworze „Być może” ma się wrażenie jakby śpiewało

dwóch Czesławów (kolejny efekt znakomitego dublowania), więc w każdym utworze możemy

czuć się czymś zaskoczeni.

 Tymczasem bardzo Wam polecam album „Sen o Warszawie”. Zarówno starym fanom, jak i 

 tym, którzy słuchają go po raz pierwszy. W następnym numerze gazetki omówię jego

pierwszy longplay pt.: „Dziwny jest ten świat”. Moja ocena: 7/10
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Płyty CD. Od lewej: 

Dziwny jest ten świat, Sukces, Czerwony album, Live In Opole 1971, Marionetki, On Stage

1970/1972, The Best of Niemen, Złota kolekcja, Niemen – Od początku I: Sen o Wars

zawie (Tom 1), Dziwny jest ten świat (Tom 2), Sukces (Tom 3), Czy mnie jeszcze pamiętasz?

(Tom 4), Niemen Enigmatic (Tom 5), Człowiek jam niewdzięczny (Tom 6),

 Niemen – Od początku II: Marionetki (Tom 7), Niemen Aerolit (Tom 8), Katharsis (Tom 9),

Idee fixe – cz. 1 (Tom 10), Idee fixe – cz. 2 (Tom 11), Postscriptum (Tom 12), Spiżowy krzyk,

Kattorna JJ’72, Pamflet na ludzkość JJ’75, Nasz Niemen, Pamiętam ten dzień
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Vieles am Valentinstag ist wohlbekannt. Die handgeschriebenen Karten, 

 die Schokoladenherzen und die roten Rosen gehören zur jährlichen Tradition und sind in

jedem Supermarkt leicht zu finden.

Wie der Feiertag entstanden ist, bleibt jedoch ein Rätsel. Viele Details sind im Laufe der

Zeit verloren gegangen und wurden von Romantikern in der Geschichte umgedeutet. Es

gibt nicht nur konkurrierende entstehungsgeschichten zu diesem Feiertag, sondern auch

mindestens zwei verschiedene Heilige, die als seine Namensgeber in Frage kommen.

Valentin von Rom und Valentin von Terni sind diejenigen, die am ehesten damit verbunden

sind. 

 Die frühestmögliche Entstehungsgeschichte des Valentinstags ist der heidnische Feiertag

„Lupercalia”. Dieser Feiertag wurde jahrhundertelang Mitte Februar begangen, 

 um die Fruchtbarkeit zu feiern. Abgesehen vom Namen hat das Fest wenig Ähnlichkeit 

 mit unserem modernen, romantischen Vorstellungen vom Valentinstag.

Einigen Berichten zufolge liegt der wahre Ursprung des Valentinstags erst in den nächsten

tausend Jahren. Jack B. Oruck, Professor an der Universität von Kansas, behauptet,

 dass der Dichter Geoffrey Chaucer in seinem Gedicht „The Parlament of Foules” als Erster

den Valentinstag mit der Romantik in Verbindung brachte.

Heute tauschen die meisten Verliebten am Valentinstag Geschenke, wie Süßigkeiten,

Schmuck, Blumen und Karten aus, denn wir alle genießen es, diejenigen zu beschenken,

 die wir lieben. 

Egal, ob du den Valentinstag feierst, oder nicht, unsere Fähigkeit zu lieben hat die

Menschen seit Jahrhunderten verbunden- von den Römern, bis heute. 

NIEMEN NEWS
SP nr 2 im. Czesława Niemena w Korfantowie 

AUF DEUTSCH

Collin Bochmann

DER VALENTINSTAG
 



Angielski idiom running water znaczy dosłownie

„biegnąca woda”. Nie odbiega to daleko od „bieżącej

wody” w polskim kranie, która bieży do nas z

rurociągów.
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Gdy spotyka się kilku muzyków jazzowych łapią za

instrumenty, każdy zaczyna grać co chce i wychodzą z

tego czasami bardzo ciekawe improwizacje. Nazywa

się to jam session.

Ludzie przyklejeni do szyb wystawowych butików w

galeriach handlowych robią „okienne zakupy” czyli

„window shopping”.

To feel under the weather znaczy „kiepsko się czuć”

gdy łapie nas choroba. Jeszcze nie złapała, ale nie

czujemy się w pełni sił.



Queen Elizabeth II was born 21 April 1926 and died 8 September 2022. Her parents were George VI and Elizabeth

Bowes-Lyon. She was a queen of United Kingdom from 6 February 1952 until her death. Her reign of 70 years and

214 days was the longest of any British monarch and the longest verified reign of any female monarch in history.  

Elizabeth was born in Mayfair, London, as the first child of Duke and Duchess of York (later King George VI and

Queen Elizabeth The Queen Mother). Her father acceded to the throne in 1936 upon the abdication of his brother

King Edward VIII, making Princess Elizabeth the heir presumptive . She was educated privately at home and

began to undertake public duties during Second World War, serving in the Auxiliary Territorial Service. In

November 1947, she married Philip Mountbatten, a former prince of Greece and Denmark, and their marriage

lasted 73 years until his death in 2021. They had four children: Charles, Anne, Andrew, and Edward. 

When her father died in February 1952, Elizabeth - then 25 years old - became queen of seven independent

Commonwealth countries: the United Kingdom, Canada, Australia, New Zealand, South Africa, Pakistan,

and Ceylon (known today as Sri Lanka), as well as Head of the Commonwealth. Elizabeth reigned as

a constitutional monarch through major political changes such as the Troubles in Northern Ireland, devolution in

the United Kingdom, the decolonisation of Africa, and the United Kingdom's accession to the European

Communities and withdrawal from the European Union. The number of her realms varied over time as territories

gained independence and some realms became republics. As queen, Elizabeth was served by more than 170 prime

ministers across her realms. Her many historic visits and meetings included state visits to China in 1986, to

Russia in 1994, and to the Republic of Ireland in 2011, and meetings with five popes. 

Significant events included Elizabeth's coronation in 1953 and the celebrations of her Silver, Golden, Diamond,

and Platinum jubilees in 1977, 2002, 2012, and 2022, respectively. Although she faced

occasional republican sentiment and media criticism of her family - particularly after the breakdowns of her

children's marriages, her annus horribilis in 1992, and the death in 1997 of her former daughter-in-law Diana,

Princess of Wales - support for the monarchy in the United Kingdom remained consistently high throughout her

lifetime, as did her personal popularity. Elizabeth died on 8 September 2022 at Balmoral Castle in Aberdeenshire,

at the age of 96, and was succeeded by her eldest child, King Charles III. Her state funeral was the first to be held

in the United Kingdom since that of Winston Churchill in 1965. 

by Hanna Mirecka
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My favourite manga series is „Bungou Stray Dogs” written and ilustrated by Kafka Asagiri and

Sango Harukawa. It’s set in Yokohama and is a mysterious, seinen, supernatural story. To be

honest I don’t know who’s the main character but probably it’s Atsushi Nakajima or Dazai Osamu

also known as Shūji Tsushima. Dazai is my favourite. I really love him. Dazai is 22 when the series

begins. At this time he is in ADA, it means Armed Detective Agency. He was also in Port Mafia from

the age of 13. Ōgai Mori – the Port Mafia boss met him this time when Dazai tried to committ

suicide and more specifically hang himself. He was in Port Mafia untill the age of 19. He left Port

Mafia because of his best friend’s (Sakunosuke Oda) death. Dazai has dark brown hair which cover

his face a little, his eyes are the same colour. I won’t tell anything else because spoilers are the

worst thing. And also a little curiosity: Dazai committed 136 murders, 312 cases of extotion, 625

cases of fraud and a lot of diffrent crimes. Plus he also tried to kill himself over a hundrets times.  

by Hanna Mirecka
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 My favourite book is from the series of Warriors. The nickname of the authors of the book is Erin

Hunter. The books were first released in 2003. The first book of the series was called Warriors: Into

the Wild. In this book a little kitty named Rusty was found and brought to one of the four clans,

ThunderClan. 

 The four clans are: ThunderClan living in a forest, RiverClan a little forest surounded by many

streams and rivers, WindClan a clearing and ShadowClan in an another little forest. All of the cats

believe in StarClan. StarClan is a place where cats who were loyal and kind will go after they die,

but Teres also The Dark Forest where cats who were evil will come after their death. 

  The clans have their own naming method. When you are a kitten lower then 6 moon (months)

your prefix is kit. The cats over 6 moons but Lower then 12-15 moons have their prefix as paw. And

the cats who are over 12-15 moons and aren’t a leader with their prefix star are called after what

their leader will name them.  

 There are suffixes and prefixes, suffix is the first name like: Dust, Fire, Dark, Shadow etc. And

prefixes may be: leaf, stripe, heart, eye etc. Rusty after joining the clan became Firepaw. He had

many friends, but also an enemy named Tigerclaw, which was an evil cat. There also roles such as:

Kitten – A cat under 6 moons, Apprentice – Over 6 moons, they also have a mentor which is a

warrior, Warrior – A cat over 12-15 moons, Medicine cat – A healer of the clan, Leader – A cat who

Leeds the entire clan and have 9 lives, Deputy – If the leader passes awal the deputy takes their

role, Queen – A cat who are taking care of kits and Elders – Who are cats over 100 moons who are

disabled and old. 

 I like this book because I like fantasy and cats. There’s also many mysteries and adventures. This

book is for people who like this things. I also highly recomend it when you want to learn English,

because there are many words that can be helpful with writing your own book. In Poland only some

of the books were translated. 

by Nikola Kubiak
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 On vacation I was in Gliwice and I visited there a very exciting and colorful place called Funzeum.

There are rooms which are the colours of the rainbow. In every room there was a different color

and there was a sign there explaining what do these colors mean.  

 There was a yellow room, in there you could feel like you are inside a beehive, because there were

honey spots. There were also rooms full of colours and light with a magical fluorescent forest. And

if you like to Draw, you can Draw your own butterfly which is going to be show on a screen for

several minutes. Of course it can fly. 

It’s a very intersting place and It’s worth going there with your family  every season. 

by Nikola Kubiak
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